


Milí čtenáři časopisu ZEUS, 

je tu druhá polovina měsíce května a letní prázdniny se kvapem blíží. Je tedy ideální čas na 

čtení. Proto pro Vás vydáváme další číslo časopisu ZEUS – Zelená udává směr. Tentokrát 

jsme vynechali téma Velikonoce, protože loni i předloni byl časopis plný velikonočních 

aktivit. Letos si užijte jarní a letní aktivity, které pro Vás vytvořili páťáci. Sešly se nám 

dokonce tři návrhy na obálku tohoto časopisu a všechny tři byly velmi povedené, proto je 

můžete vidět všechny na této straně a obdivovat, jak krásné obrázky nám žákyně 5. ročníku 

vytvořily. Nejen páťáci se podíleli na tvorbě tohoto vydání časopisu. Můžete si přečíst články 

různých žáků z naší školy, a především pak paní učitelek a vychovatelek. Ty opět přispěly do 

časopisu nejvíce a patří jim velké díky!  

Jako v každém čísle, je tu i nyní nabídka pro všechny žáky.  Baví tě psát články, příběhy nebo 

básničky? Vymýšlet soutěže a aktivity pro ostatní? Kreslit? Pracovat na počítači s grafikou? 

Jsi kreativní? Pak pošli svůj výtvor na e-mail petra.dvorakova@zsbce.cz. Neboj, nemusíš se 

nikde přihlašovat. Stačí, když pošleš cokoli – třeba příběh, kvíz,… Fantazii se meze nekladou. 

Příští rok budeme opět potřebovat nové spisovatele, malíře a tvůrce pro náš časopis. Dej 

o sobě vědět! 

Nyní už si můžete začít časopisem listovat a zjistit, co všechno se od ledna do května u nás na 

Zelené událo a na závěr si třeba vyluštit kvíz nebo uhodnout hádanky. Hezký den! 

Petra Dvořáková 

     



Recitační soutěž páťáků 

V pátek 17. února si páťáci uspořádali recitační soutěž. Zúčastnili se zájemci ze všech tří 

pátých tříd: Sára Kolářová, Aneta Holubková, Eliška Konečná, Jolana Šebestová, Kristýna 

Cápalová, Justýna Ježová, Markéta Tichá, Simona Šafářová, Jolana Hofmanová, Robin 

Raiskub, Richard Menšík, Ferdinand Malounek, Sebastian Jordanov, Jitka Jurdičová, 

Sebastian Kolařík, Jan Šust, Sebastian Ožvoldík. Děti vystoupily s verši i s prózou a klání 

bylo velice vyrovnané. Paní učitelky – porota – neměly vůbec jednoduché rozhodování, koho 

vybrat do pokračovacího kola soutěže O lysické sluníčko, které se tradičně koná v Lysicích. 

Chlapci se zdáli ve svém projevu výraznější než děvčata, ale evidentně se všichni snažili. 

Nakonec si každý odnesl malou odměnu. 

 

 

 

 



Soutěž v jazyce francouzském 

Dne 21. února proběhlo na naší budově vůbec první školní kolo olympiády ve francouzštině. 

Žáci osmých a devátých ročníků soutěžili v poslechu s porozuměním a komunikačních 

dovednostech. Vítězkou školního kola se stala Veronika Veselá z 8.A, na druhém místě se 

umístila Anna Kejíková z 9.B a třetí místo se shodným počtem bodů obsadili Daniel Kotrányi 

z 8.A a Valerie Čechová z 9.A.  

Veronika Veselá poté naši školu výborně reprezentovala na krajském kole soutěže ve 

francouzském jazyce v Brně. Přesto, že se neumístila na předních příčkách, zaslouží si velké 

uznání a poděkování za to, že se svědomitě na soutěž připravovala a nebála se prokázat 

znalosti, které za pouhý rok a půl studia francouzštiny získala. 

P. Dvořáková 

 

 



Lyžařské výcvikové kurzy 2023 

V pondělí 20. února ráno jsme vyjeli od školy směr Karlov pod Pradědem. Když jsme dojeli 

do Karlova, vzali jsme si všechny věci a rozdělili si pokoje. Po dlouhém a nekonečném 

vybalování jsme se sešli u hlavní místnosti (byla to jídelna), kde jsme si pověděli základní 

pravidla chování a průběh celého kurzu. Poté jsme vyrazili na svah, kde jsme byli rozřazeni 

do družstev. Po lyžování následovala dobroučká večeře a hraní deskových her. Poté jsme 

ulehli ke spánku. 

V úterý ráno jsme hned po snídani vyrazili na svah v družstvech pod vedením našich učitelů. 

Po obědě jsme šli také na svah, kde jsme si udělali pár opravdu zábavných triků. Večerní 

program měla na starost 7.A a tím jsme zakončili den. 

Ve středu jsme lyžovali pouze dopoledne a odpoledne nás čekal krásný a náročný výšlap po 

okolí.  V půli cesty vedení vyhlásilo soutěž o nejlépe vyfocený obrázek zvířete. Po náročném 

výšlapu jsme se všichni vrátili jak zmoklé slepice. Večerní program měla tentokrát na starost 

7.C. 

Ve čtvrtek jsme šli opět lyžovat, ale nebylo to obyčejné lyžování, byl to dovednostní závod ve 

dvojicích, které byly náhodně vylosovány. Po večeři proběhlo vyhlášení výsledků a potom 

jsme si pořádně užili dokonalou párty. 

V pátek jsme se už jen nasnídali a sbalili věci, naskládali je do autobusu a se skvělými zážitky 

odjeli domů. 

žákyně ze 7.C 

 



Ve dnech 20. - 24. března proběhl náš lyžařský výcvikový kurz v Karlově pod Pradědem. Na 

kurz odjela třída 7.B a vybraní žáci z devátých ročníků, jejichž kurz neproběhl kvůli 

koronavirové pandemii. I když byl sníh už poměrně dost roztátý, tak jsme si lyžování užili. 

Kromě toho byl každý večer program, který jsme většinou sami vymýšleli a organizovali. Ve 

středu odpoledne jsme se šli projít do lesa, kde jsme po cestě plnili různé úkoly a hráli hry. 

Lyžařský kurz jsme zakončili závodem na lyžích ve dvojících. Na tento týden budeme všichni 

rádi vzpomínat. 

žákyně z 9.A 

 

  



Den ve sportovním 

Jelikož nás nečekala v lednu ani únoru žádná velká celoškolní akce, navrhli předsedové a 

místopředsedové školního parlamentu uspořádat u nás ve škole speciální den. Hlasováním 

vyhrál jednoznačně „Den ve sportovním“, který podpořilo několik tříd současně. Žáci 

vytvořili plakát k akci a poslední únorový den se na naší škole převléklo celkem 272 žáků a 

13 vyučujících do sportovního a s nejrůznějším sportovním vybavením se tento den 

pohybovali po škole. Náš speciální den se vydařil a už teď se těšíme na další podobné akce! 

Žáci 6.C a 7.C se v hodinách češtiny s paní učitelkou Radkou Ševčíkovou ke sportovnímu dni 

vrátili a využili svoji kreativitu při psaní. Zde se můžete podívat, jak jim to šlo. 

Sport 

Sport, to je hej, 

na něj si čas udělej. 

Možností je mnoho, 

fotbal, basket to je ono. 

Jaro, léto, podzim, zima, 

zábava je vždy povinna. 

Mamka s taťkem tě pochválí 

a ještě jednou sportem ku zdraví. 

Tráva roste, květy kvetou 

a my všichni hrajem vybíjenou. 

Sportovci jsme tělem, duší, 

hora svalů nám moc sluší, 

nejsme sice nejbystřejší, 

ale to je teď vedlejší. 

Teď už je mi všechno fuk, 

do hlavy mne trefil puk. 

Sofie Kostilníková, 6.C 

 



Sport 

Koukám se na západ a vnukne mi nápad, 

že bych napsal básničku nebo krátkou písničku. 

Každé ráno si dám běh,  

aby mě někdo nepředběh. 

Odpoledne v úterý volejbal nastane, 

další dvě hodiny to tak zůstane. 

Už ruce v bagru mám, 

přichystané na to, co udělám. 

Přes síť dám vítěznou smeč, 

pak dám s kamarádem krátkou řeč. 

Volejbal skončil a co dál, 

poté vykračuji si jako pán. 

Zítra ve středu florbal mám, 

co budeme dělat, to nevím sám. 

V obraně to zvládám, 

někdy i góly dávám. 

Ve čtvrtek budu mít plavání, 

ale na to mám nadání. 

Kraul, prsa, motýlek, 

užívám si hezkých chvilek. 

V pátek už jen chilluju, 

a to prostě miluju. 

Iva Grénarová, 7.C 

 

 

 

 



                                                                   Zimní sporty 

 

                                                       Dnes je pátek, krásný den. 

                                                       Jdu si splnit svůj sportovní sen. 

                                                       Jak nad tím vším přemýšlím, 

                                                       který sport bude tím nejlepším? 

 

                                                       Naučit se bruslit jako o závod. 

                                                       Před tím moc nejíst, nebo to 

                                                       nestihnu na záchod. Bez chráničů 

                                                       a helmy, adrenalin v žilách. 

 

                                                       Pojedu s větrem o závod, 

                                                       co bude v mých silách. 

                                                       Mám nové brusle,  

                                                       to bude jízda. Až sebou švihnu, 

                                                       sanitka zahvízdá. 

           

                                                       Raději zkusím jiný sport. 

                                                       Rozhodla jsem se pro snowboard. 

                                                       Sjíždět svahy jako frajer, vžunnnn, 

                                                       ten co mě teď předjel. Pěkně mě 

                                                        najel. Je od nás z ulice, 

                                                        jmenuje se Majer. 

  

                                                        Zkusit ho dohonit, je velká dřina. 

                                                        A když ho předjedu, to bude hlína. 

                                                        Musím vydržet, nesmím to vzdát. 

                                                        Chci se mu přeci ukázat. 

                                                          

                                                                                                         

                                                        Majer je frajer, já vím, 

                                                        ale s tím se přeci nesmířím. 

                                                        Dám do toho všechno, to si 

                                                        piš. Přiletím do cíle první,  

                                                        jak trysková myš. 

 

                                           

                                                        Tímto končím svojí báseň,      

                                                        při sportu dodržujte správnou kázeň. 

                                                        Nedělat frajera a přeceňovat síly.  

Raději pozdržet se chvíli. 

                                                         Tereza Staňková, 7.C 



Box 

Jdem si pomalu za vlastním cílem, jdem si pomalu za vlastním snem, krásná Morava je pro 

nás místem, kde žijem. Jdem si pomalu za vlastním cílem, jdem si pomalu za vlastním snem. 

V každém z nás odhodlání žije, víš, kdo jsme oo,oo,oo. Jsme z Blanska zdejší Berserkři, 

oo,oo,oo, jsme z Blanska Berserkři oo,oo,oo, jsme z Blanska Berserkři.  Vím, kam patřím 

jenom díky vám, Berserkers, Berserkers, za vás já ruku do ohně dám, Berserkers, Berserkers, 

ve vás já další rodinu mám, Berserkers, Berserkers, oo,oo,oo. Jsme z Blanska zdejší Berserkři, 

oo,oo,oo, jsme z Blanska Berserkři. 

Nikolas Mihály, 6.C 

 

 

 



2. A poprvé soutěžila v matematice: matematický Klokan, kategorie Cvrček 

Dne 21. března jsme si my druháčci poprvé vyzkoušeli řešení úkolů Matematické olympiády. 

Trochu jsme se zapotili, ale za naše výsledky se nemusíme vůbec stydět. 

 

  



Recitační soutěž v Adamově 

Ve středu 29. března 2023 se úspěšní recitátoři ze ZŠ Boskovice, pracoviště Zelená, zúčastnili 

oblastní recitační přehlídky Setkání s poezií v Adamově. Z Adamova postupují dva vítězové 

z každé kategorie do krajského kola na Dětské scéně 2023 v Brně. Naši školu reprezentovali 

Richard Menšík, Antonie Grigová, Liliana Klevetová a Ester Klára Vališová. Do Brna 

postoupila z druhého místa Ester Klára Vališová, která přednesla text s názvem Střela. Žáky 

doprovázela paní učitelka Huvarová. Recitátoři se snažili co nejlépe reprezentovat naši školu 

a posbírat nové zkušenosti do dalších let.  

Liliana Klevetová, 6.A 

 

 



Fotky ze třídy 3.A 

Třída 3.A se pod vedením paní učitelky Jany Markové a paní asistentky Katky Pospiechové 

účastnila několika akcí. Můžeme zmínit například návštěvu Divadla Radost, projekt Den 

Země nebo Pipi Dlouhá punčocha. 

 

 

 

 

 

 

 



Osmá planeta malého prince 

Osmá planeta malého prince je název literárně-výtvarné soutěže, které se v měsíci březnu 

zúčastnilo i několik žákyň naší školy. Tuto soutěž pořádala Alliance Française Brno. Zadání 

znělo takto: „Mezi šestou planetou, na které malý princ potkal zeměpisce, a sedmou planetou, 

kterou byla Země, byla ještě jedna, neznámá planeta, kterou ještě nikdo neobjevil a která se 

nacházela přesně uprostřed mezi asteroidem 329 a 330. Byla to osmá, poslední planeta, kterou 

malý princ navštívil během svého neobyčejného putování…“ Objevte tuto planetu společně 

s malým princem a dopište příběh. Příběh ilustrujte. 

Jak si s tím děvčata poradila? O tom se můžete přesvědčit na nástěnce v posledním patře naší 

budovy vedle třídy 8.A, kde jsou práce vystaveny. Celkem bylo do soutěže přihlášeno přes sto 

prací z celého Jihomoravského kraje a odborná porota mezi nejlepších dvacet prací vybrala 

i práci Adély Křičkové z 8.B! Originály všech oceněných prací budou až do 31. května 

vystaveny na vernisáži v budově Francouzské aliance v Brně na Moravském náměstí. Děkuji 

všem žákyním za zájem o soutěž. 

P. Dvořáková 

 



Matematická olympiáda žáků 8. ročníku – okresní kolo 

12. dubna se konalo okresní kolo Matematické olympiády pro žáky 8. ročníku. Z matematické 

třídy VIII.A se do soutěže zapojilo 9 žáků a 7 z nich bylo úspěšnými řešiteli. 

1. místo obsadila Veronika Rejdová, 2. místo Eliška Žédková, 3. místo Petr Axman 

a Veronika Veselá, 4. místo Vanda Valterová, 6. místo Michal Černý, 7. místo Jana 

Paulíková. Moc a moc gratuluji.  

D. Oujezská 

 

 

  



Páťáci ve středověku 

Byli jsme se třídou v muzeu na programu o středověku. Tam nás uvítala paní netradičně 

slovy: „Nežduchejte se“. A bylo to hezké. Viděli jsme tam: dobové oblečení, různé 

středověké věci, obrazy panovníků, zbraně. Také jsme si mohli vystřelit z kuše. Byly tam 

magnetické věci, třeba kladivo, krumpáč, lopata a další a měli jsme je spojovat do dvojic. 

Vymýšleli jsme si jména na starodávný papír se starým textem. A pak byla na řadě pečeť. 

 M. Mlateček, J. Živný, J. Hofmanová, 5.B 

 

Středověk byl velmi krutý. 

Vězení a mučení byly den co den. 

Robota i práce v polích, 

každý to nenáviděl. 

Všichni čekali, až práce skončí, 

však nikdo neřekl dost, to už stačí. 

Středověké Boskovice, 

hradní páni stříleli zajíce. 

Zajíčci pak plakali, 

že prý pozor nedávali. 

J. Ježová, 5.B 

 

 

 



Oživlé Velikonoce 

Před velikonočními svátky se naše třídy vydaly do sokolovny, kde pro nás byly připraveny 

velikonoční dílny. Bylo tam celkem 9 stanovišť a na každém jste si mohli vyrobit originální 

výrobek: pomlázku z vrbových proutků, ozdobit perníčky, vytvořit papírovou taštičku nebo 

košíček, vyrobit zápich do květináče, vyzdobit vyfouklé vajíčko, vyrobit vrbovou ozdobu na 

dveře, vyluštit velikonoční kvízy… Bylo toho tolik, že jsme ani všechno nestačili obejít. Asi 

největší úspěch měly perníčky, protože tam stála největší fronta, ale u pletení pomlázky byla 

také fronta – ono to totiž nebylo vůbec jednoduché. Velmi se nám všechno líbilo. Rádi 

bychom si to zase někdy zopakovali. 

žáci 5. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 



Páťáci vybojovali zlato 

Ve čtvrtek 20. dubna 2023 se konal v Blansku okresní turnaj ve vybíjené 5. tříd. Z 5.A, 5.B a 

5.C jelo celkem 12 kluků, z každé třídy 4 nejlepší: J.Bednář, R.Fagulec, R.Mrázek, J.Uhlíř, 

L.Hrubý, Š.Ondruch, J.Skřipský, J.Živný, O.Čáp, R.Ďurčan, Š.Chlup a F.Malounek. Naše 

třídy na Zelené v Boskovicích nám držely palce.  

Každý z nás byl alespoň trochu nervózní. A potom to přišlo: první zápas. V průběhu zápasu 

z nás nervozita spadla. A hned napoprvé jsme vyhráli a to nás nakoplo. Hráli jsme proti: 

Žďárné, Blansku - Dvorské, Boskovicím - Sušilové, Kunštátu a Blansku - Salmové. Když 

jsme hráli proti Kunštátu, hned na začátku vedli soupeři, ale my jsme se nevzdali a vyhráli 

jsme a byli jsme pak šťastní, že postupujeme dál. V semifinále jsme málem vypadli proti 

Sušilové, dala nám zabrat. Byla to zábava, ale zároveň jsme byli trošku vystresovaní z toho, 

že prohrajeme. Vyhráli jsme postupně všechny zápasy a najednou bylo finále.  

Na závěr šla proti nám Salmova, ale i tu jsme po těžkém boji porazili. Celou dobu jsme měli 

zápas pod kontrolou a potom rozhodčí zapískal konec a: MY JSME VYHRÁLI! Byla to 

neuvěřitelná radost. A proto postupujeme do krajského kola. Vyhráli jsme pohár a každý 

dostal medaili. 

L.Hrubý, Š.Ondruch, J.Skřipský, J.Živný z 5.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tři rybníčky 

21. dubna jsme slavili Den Země. Naše třída se vydala do terénu ke Třem rybníčkům. 

Vytvořili jsme si skupinky a do skupin jsme dostali pracovní listy s tématem Klimatické 

změny. Hned na začátku kdosi zakřičel: „Mám zvířátko!“ Rychle to běželi ukázat paní 

učitelce a byla to mnohonožka. Cestou jsme pozorovali dopady klimatických změn na přírodu 

kolem nás. Zda se příroda změnila od naší poslední procházky tímto směrem. Viděli jsme 

stromy, pařezy, vykácený les, rozježděné cesty v místech, kde byl dřív hustý les, vyschlé 

planiny, díry vyryté po strojích. Přemýšleli jsme, co je v lese dobře a co špatně. Sledovali 

jsme hmyz. Cestou jsme potkali spoustu žab. U prvního rybníčku dokonce byly dvě žáby na 

sobě, asi se pářily. Když jsme se pak podívali do vody, viděli jsme spoustu žabích vajíček. U 

druhého rybníčku byla hezká kamenná hráz. A konečně třetí rybníček, tam jsme rozbalili svůj 

„vercajk“ a začali svačit. Ve třetím rybníčku jsme také pozorovali velkou spoustu žabích 

vajíček a žab a byli tam i malí pulci. Málem jsme spadli do vody. Cestou jsme vyplňovali 

úkoly na pracovních listech. Když jsme šli zpátky, trošku jsme se cestou nudili, tak jsme 

začali hrát hru. Každý řekl jedno slovo, a pak z toho vzniknul příběh. Cesta nám rychle 

utekla. Po návratu jsme si dali zasloužený oběd. Moc jsme si to užili. 

žáci z 5.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Den Země 7. C 

U příležitosti Dne Země jsme se se třídou vydali na farmu do Velenova, kde jsme se podívali 

na zvířátka a dozvěděli se o nich spoustu zajímavých informací. Celý den jsme se o ně pak 

starali, chovali si je a mazlili se s nimi. Viděli jsme např. oslíky, koně, dravé ptáky, sovy, 

kozy, psy a spoustu dalšího. Později jsme se na koních projeli a vyzkoušeli si podržet dravé 

ptáky. Nesmělo chybět tradiční opékání špekáčků. Den Země jsme si opravdu moc užili! 

třída 7.C 

  

  



Výlet do Francie 

Psala se neděle 23. dubna 2023, zhruba jedna hodina odpoledne, a všichni jsme se pomalu 

přesouvali k ping-pongovým stolům před školou. Porovnávali jsme mezi sebou velikost svých 

zavazadel, mezitím co se vyřizovaly poslední nutné záležitosti pro odjezd. Jakmile bylo vše 

hotovo, velká zavazadla ve spodních prostorách autobusu se žlutým okřídleným slonem, 

příruční batůžky na sedadlech a jejich majitelé na svých místech, mohli jsme odmávat našemu 

doprovodu a nadšeně si začít špitat, co nás asi čeká. Vyjeli jsme. V tu chvíli někdo u předních 

sedadel zvedl mikrofon. Byla to paní průvodkyně. Představila se nám, pověděla několik 

nezbytných informací ohledně bezpečnosti a chování a pak přešla k programu. Ten zněl 

opravdu velmi náročně. Ale taky neuvěřitelně zajímavě. Asi po třiceti minutách skončila 

s výkladem a všichni začali vytahovat svá stereo sluchátka a rozmotávat na nich uzlíčky. Byly 

totiž potřebné pro poslech písniček nebo filmů na obrazovkách zabudovaných v sedačkách. 

Čekala nás sedmnáct hodin dlouhá cesta. Měli jsme samozřejmě spoustu přestávek, jak po 

Česku, tak i po Německu, kterým jsme projížděli. Někdy okolo jedné hodiny ráno jsme přejeli 

hranice Německa s Francií. Velice zajímavý pocit. 

Najednou bylo šest hodin ráno, vycházelo slunce a my projížděli Paříží. Měli jsme malou 

okružní jízdu okolo památek a významných míst, s výkladem paní průvodkyně. Dokončili 

jsme jízdu, vystoupili z autobusu a vyšli na místo, odkud byl asi nejkrásnější výhled na 

Eiffelovu věž. Bylo to neuvěřitelné, na tom jsme se shodli všichni. Udělali jsme si fotky, 

videa, povídali si a snažili se vzpamatovat z cesty. Potom jsme pomalu přišli k frontě na 

výstup nahoru, rozhodli se, jaké patro zdoláme, prošli jsme kontrolou a sami jsme si 

francouzsky koupili vstupenky. Vyrazili jsme pokořit chloubu Francie. Schod za schodem, 

upozornění na strach z výšek za upozorněním na motající se hlavu nebo mírnou nevolnost… 

Ale výhled prakticky na celou Paříž jako na dlani, za to to stálo maximálně. Po tom, co jsme 

se všichni sešli pod Eiffelovkou, vyrazili jsme dál prozkoumávat Paříž. Prošli jsme 

Invalidovnou a viděli hrobku Napoleona Bonaparta a vyrazili jsme k Louvru. Nešli jsme ale 

dovnitř… tedy ZATÍM. Potom jsme pomalu vyrazili na ubytování v hotelu F1, kde jsme 

přespali. Ráno jsme se vydatně nasnídali a vyjeli do zámku ve Versailles, který jsme si 

prohlédli zvenku i zevnitř. Nejvíce nás zaujal Zrcadlový sál s velkým množstvím lustrů. Po 

prohlídce jsme si vystáli frontu na skvělé makronky a snědli jsme je. Zhruba v půl jedné jsme 

vyjeli z Versailles zpět do Paříže, konkrétně do čtvrti Montmartre, a vyrazili do baziliky Sacré 

Coeur. Po její návštěvě a zdolání mnoha schodů dolů k restauraci jsme se naobědvali, 



odpočali si a stejné množství schodů jsme potom usilovně šlapali zase nahoru. Procházkou 

z Montmartru kolem čtvrti umělců jsme se dostali k metru. Cestování metrem v Paříži byl 

zážitek sám o sobě. Jeli jsme linkou bez řidiče, metro bylo dost přeplněné, ale nakonec jsme 

se zdárně dostali k našemu cíli - moderní čtvrti La Défense, kde jsme měli opravdu dlouhý 

rozchod. Tam nás vyzvedli páni řidiči a vzali nás na ubytování, kde nás čekala ještě jedna 

noc. Poslední den se již nesl ve volnějším duchu. Konečně jsme viděli i Louvre zevnitř, Monu 

Lisu jsme si téměř nikdo nenechali ujít. Z Louvru jsme dojeli metrem přímo k Vítěznému 

oblouku, u kterého jsme se samozřejmě fotili. Třešničkou na dortu byla plavba loďkami po 

řece Seině, která celý náš výlet zakončila. Pak jsme naskákali do autobusu a vyrazili zpátky 

domů se spoustou suvenýrů a zážitků. Snad si to někdy zopakujeme! 

Pavlína Bobková, Aleksandra Hradil 8.B 

 

 

 



Výlet ruštinářů do Brna 

Všechny skupiny jazyků teď jezdí do zemí, ve kterých se mluví jazykem, který se učí. 

Skupina ruštinářů ale do Ruska z pochopitelných důvodů jet nemůže. Proto jsme se s ruštinou 

vydali alespoň do Brna na Katedru ruského jazyka a literatury PdF MU. V úterý 25. dubna 

jsme už v 7 hodin ráno čekali na vlakovém nádraží, odkud jsme vyrazili na naše putování za 

ruštinou. Když jsme dojeli do cíle, vyrazili jsme na náměstí Svobody, kde jsme měli chvíli 

rozchod a volnou zábavu, na což se na výletech vždy těšíme. Poté jsme se vydali „šalinou“ na 

Pedagogickou fakultu MU, konkrétně na Katedru ruského jazyka a literatury, kde nás čekal 

hlavní program. Na univerzitě jsme měli 90 minutovou zábavnou lekci s paní profesorkou, na 

které jsme například zkoušeli ochutnávat potraviny se zavázanýma očima. Celou budovu jsme 

si společně prošli a moc se nám tam líbilo. 

Na oběd jsme zašli do ruské Restaurace Samovar, kde jsme měli na výběr z tradičních 

ruských jídel, např. boršč, šašlik a vareniky. Mohli jsme ochutnat i ruský nápoj kvas. 

Počasí nám celou dobu přálo, ale nakonec jsme pořádně zmokli, což k pořádnému výletu 

patří. 

Celý den jsme si moc užili!    

ruštináři 7. ročníku a p. uč. Pfefrová 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Okresní kolo v přehazované 2023 

V pondělí 24. dubna se na pracovišti ZŠ Sušilova konal turnaj v přehazované starších žákyň. 

Zúčastnilo se celkem 12 týmů z okresu Blansko. Byly tři základní skupiny po čtyřech týmech. 

Z každé základní skupiny postupovaly 2 týmy do semifinále, což se našemu týmu bohužel 

v silné konkurenci nepodařilo. Nejen během zápasu, ale i v šatně panovala skvělá atmosféra. 

Za tým ZŠ Zelená hrály: Hana Vávrů, Terezie Těžká, Aneta Fialová, Valentina Petečelová, 

Adéla Ondroušková z 9.C, Nikola Kovářová z 9.A, Veronika Minxová, Justýna Novotná, 

Karolína Skřipská a Klára Pawlicová z 8.B. Děkujeme paní učitelce Trčkové za skvělou 

přípravu a podporu v zápase. 

žákyně z 9.C 

 

 

  



Dne 25. dubna se uskutečnil turnaj v přehazované mladších žákyň, kterého se účastnilo 

celkem 10 týmů, a to ZŠ Letovice, ZŠ Sušilova A, ZŠ Sušilova B, ZŠ Slovákova, ZŠ Ostrov, 

ZŠ Rájec-Jestřebí, ZŠ Salmova Blansko, ZŠ Benešov, ZŠ Erbenova Blansko a my, ZŠ Zelená. 

Ze základní skupiny jsme postoupily do semifinále, kde jsme nakonec skončily na 4. místě. 

Bylo to moc úžasné a kolikrát i napínavé. Turnaj nakonec zaslouženě vyhrála ZŠ Sušilova A. 

Náš tým tvořily: Barbora Klimešová, Ela Fialová ze 7.B, Elen Hortová, Veronika Ryšavá ze 

7.A, Karolína Konečná, Michaela Krejčířová, Iva Grénarová ze 7.C, Emma Moslerová ze 6.C, 

Sofie Jurášková a Natálie Šamalíková ze 6.B. 

žákyně ze 7.B 

 

Všem holkám moc děkuji za účast a reprezentaci školy, za chuť bojovat a za nádhernou 

atmosféru, kterou tam vytvořily. Konkurence byla veliká a všechny tam nechaly to nejlepší ze 

sebe, což je pro mě ta největší odměna, kterou jsem mohla dostat. Díky! 

Daniela Trčková 

 

  



BozaCon 2023 

V pátek 28. dubna se v boskovické Sokolovně konal druhý ročník festivalu sci–fi, komiksů, 

fantasy a deskových her – BozaCon. Měli jsme možnost ho navštívit i my - páťáci. Na 

festivalu jsme si mohli prohlédnout, ale i zakoupit různé knihy žánru sci-fi a fantasy, dále 

jsme si zahráli mnoho deskových her, prošli jsme si výtvarnou výstavu na téma – Bludiště, 

vyzkoušeli si virtuální realitu a plno dalších aktivit. Poté se třídy 5.A a 5.B přesunuly na 

besedu s paní spisovatelkou Lucií Hlavinkovou, která nám představila svoje knihy, o kterých 

nám zajímavě povídala. S paní spisovatelkou jsme si udělali společné foto a dostali jsme od ní 

malý dáreček v podobě záložky. 

Eliška Konečná a žáci 5. A, B, C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Žáci třídy 5.B pod vedením paní učitelky Evy Liznové vytvořili do soutěže na BozaConu 

velmi zdařilé komiksy! Některé z nich jsme vybrali a otiskli v tomto čísle časopisu! Můžete si 

je přečíst na následujících stranách. 

 

 

 

 

 

 

 















Dopravní hřiště 4.A, 4.B 

 

 

 



Dravci 

Všichni žáci naší školy byli 5. května na ukázce dravců v zámeckém parku. Pořádala to 

společnost a záchranná stanice Seiferos. Měli tam přibližně 40 dravců. Nám se líbili např. 

kulíšek nejmenší, sup bělohlavý, orel bělohlavý. Pán nám vyprávěl příběhy ze života, třeba že 

paní přijela mercedesem a že našla káně, ale nakonec to byl vrabec. Některé ptáky jsme si 

mohli i pohladit. O všech nám řekl, jací to jsou borci a co ulovili. Potom proletěl čáp a všichni 

se po něm dívali. Následovala ukázka dravců, jak loví. Výrovi se moc nechtělo, ale nakonec 

něco ulovil. Probíhalo to tak, že měli takové kolo, které používali jako naviják na návnadu, 

která „utíkala“. Moc jsme si tuto akci užili a budeme na ni mít hezké vzpomínky. 

Filip Ondráček, Tomáš Hruda, Vojtěch Mazal 7.B 

 

 

 

 



Přednáška o USA 

9. května 2023 se u nás uskutečnila přednáška o USA s panem Karlem Kocůrkem. Celá 

beseda byla v anglickém jazyce. Pan Kocůrek není jenom vášnivý cestovatel, ale také učitel 

anglického jazyka. Sice u nás ve třídě není moc lidí, kteří by ovládali angličtinu na úrovni 

pana Kocůrka, ale celkem dost lidí mu rozumělo. 

V první části besedy se mluvil o New Yorku, pak o Chicagu a následně o státě Montana. 

V části, kdy se mluvilo o Montaně, zmiňoval hlavně potomky indiánů, kteří tančili různé 

tance nebo ukazovali indiánské zbraně. 

Beseda se nám hodně líbila a klidně bychom si ji zopakovali, ale o jiném státě, třeba 

o Japonsku nebo Austrálii. Děkujeme!  

Kristýna Novotná, Karolína Opálková 7.B 

 

 



Kroužky ve školní družině 

Školní družina je školské zařízení pro zájmové vzdělávání, kde děti tráví mnohdy více času 

než ve vyučování. Vychovatelky zde pro ně připravují spoustu různých zajímavých činností 

s cílem zajistit dětem fyzický, psychický i sociální rozvoj. V rámci školní družiny pracují také 

zájmové útvary, kroužky, ve kterých vychovatelky pracují s menším počtem dětí a mohou se 

tedy ještě intenzivněji dětem věnovat. Na pracovišti nám. 9. května máme kroužky sportovní, 

rukodělný a hudební. Ve sportovním kroužku chodí děti za příznivého počasí ven a věnují čas 

atletickým disciplínám. Hrají míčové a pohybové hry na školním hřišti. V zimním období 

tráví čas v tělocvičně kondičním a posilovacím cvičením těla. Cvičí na nářadí, s náčiním, 

zařazují se také prvky akrobacie. Samozřejmostí jsou oblíbené míčové a pohybové hry. 

V rukodělném kroužku se děti seznamují s různými výtvarnými technikami. Tvoří dekorace 

k různým účelům, dále zpracovávají odpadový materiál. V hudebním kroužku se paní 

vychovatelka zaměřila na výuku základů hry na zobcovou flétnu. K obohacení výuky je 

využívána i interaktivní tabule. Děti udělaly ve hře od září velký pokrok. Dlužno dodat, že 

kroužky nejsou zpoplatněny, ale jsou zahrnuty do úplaty za zájmové vzdělávání. 

D. Krejčířová 

 

 

 

 

 



Karneval na ledě 

Karneval na ledě už neodmyslitelně patří k masopustním radovánkám v Boskovicích. Také 

letos ho pro děti připravily vychovatelky ze školní družiny na nám. 9. května a SVČ 

Boskovice. Významnými pomocníky byli DJ Adam Hrdý a studentky ze SPgŠ. Tradiční akce 

se zúčastnila dobrá osmdesátka dětí v maskách i bez nich. Děti se zdokonalovaly se 

v bruslení, soutěžily a plnily úkoly v družstvech. Podjížděly branky, vozily plyšáky, sbíraly 

barevné míčky z ledu. Vymezený čas na zimním stadionu rychle ubíhal a závěr karnevalu 

patřil tradičně rozdávání zasloužených odměn, které zajistilo SVČ a Spolek rodičů dětí – 

Zelená Boskovice. 

D. Krejčířová 

 

 



Jarní workshop ve školní družině 

V týdnu od 6. do 10. března jsme společnými silami převlékli všechna oddělení školní 

družiny do jarního kabátu. Paní vychovatelky si pro žáky připravily různorodé výtvarné 

aktivity. Žáci malovali klíče od jara a také klíčovou dírku, kterou pozorovali probouzející se 

jaro. Někteří žáci vyráběli čápy, žabky a ptáčky v hnízdě, dále také jarní ozdoby ze 

samotvrdnoucí hmoty, zápichy do květináče, papírové ptáčky. Žáci tvořili jarní víly, první 

jarní kytičky, papírové květinové dekorace na stůl. Malovali jarní květinové koláže 

a pracovali s barvami na sklo. Nezapomněli jsme ani na Mezinárodní den žen a žáci si 

vyrobili kytičky pro svoje nejbližší. 

Š. Borková 

 

 

 

 

 



Velikonoční dílny 

Přivítali jsme jaro. Děti malovaly a zdobily kraslice různými technikami, malovaly barvami 

na laserově vyřezávané dřevěné figurky, vyráběly závěsné ozdoby z proutí a papíru a zdobily 

upečené perníčky. Z malých květináčů a kelímků jsme vykouzlili zajíčky s kuřátky, zaseli 

osení a sledovali jeho růst. 

Během tvoření jsme si povídali o Velikonocích, proč je slavíme a zda v rodinách dětí dodržují 

některé ze zvyků a tradic. Nahlédli jsme také do sousedních zemí, jak tráví velikonoční svátky 

např. v Polsku, Rakousku a Německu.  

Velikonoční dílničky zpestřily a obohatily náš program ve ŠD. Spokojené děti odcházely 

s náručí plnou krásných výrobků na výzdobu svých domovů. 

D. Stejskalová 

 

 

 

 



Návštěva Technického muzea v Brně 

V pondělí 17. dubna jsme s dětmi z naší školní družiny navštívili Technické muzeum v Brně. 

Přestože je v pondělí normálně zavírací den, pracovníci muzea pro nás připravili loutkové 

divadelní představení O Šroubkovi a Matičce, které bylo mimochodem velice povedené! 

Pěkné počasí nám umožnilo svačit venku, na trávníku, před exponáty letadel. Vlastně nám 

všechno vyšlo dobře. Nikomu nebylo v autobusu špatně, cesta autobusem byla plynulá. 

Většina dětí ještě v muzeu nebyla, takže to pro ně byla nová zkušenost. A podle jejich reakcí 

se tam brzy vrátí se svými rodiči. 

Letní olympiáda 

V úterý 9. 5. a ve středu 10. 5. se v naší školní družině uskutečnila LETNÍ OLYMPIÁDA. 

První den jsme překonávali překážkovou dráhu na dětských chůdách a snažili jsme se co 

nejrychleji provést míček slalomem pomocí florbalové hole. Druhý den jsme pak házeli do 

dálky kriketovým míčkem, skákali přes švihadlo a skákali do dálky. 

Účastníci letní olympiády měli kartičky, kde byly vypsány jednotlivé disciplíny a po splnění 

každé z nich jim paní vychovatelky do kartičky napsaly symbol. Všechny děti, které se 

olympiády zúčastnily, dostaly medaile, které navrhovaly děti v zájmovém útvaru Šikulky. 

 

 

 

 














	Časopis
	1 (1)
	ZEUS - květen 2023
	Bozacon1 1
	Bozacon2 1
	Bozacon3 1
	Bozacon4 1
	Bozacon5 1
	Bozacon6 1
	1 (2)
	1 (3)
	1 (4)
	1 (5)
	1 (6)

	sken (2)

